outros  dispositivos  legais   aplicáveis   à  espécie,  apresenta  à  consideração  desta  Casa  de  Leis,  o 
seguinte:

Art.  1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no   
PPA/LDO  e  orçamento  municipal  um  crédito  especial,  nas  dotações  abaixo  discriminadas,  no 
valor  de  até  R$  6.500,00  (seis  mil  quinhentos  reais)

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS
04.001.00.000.0000.0.000. Diretoria de Compras Públicas
04.001.04.122.0003.2.123. Contribuição ao Consorcio Intermunicipal da região do Alto Uruguai - 

CIRAU
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO